
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
27 ноября 2023 г.                                                                                         № 870-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского              
муниципального округа Ставропольского края «Формирование современной 
городской среды», утвержденную постановлением администрации Апа-
насенковского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 
2021 г. № 161-п 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 23 ав-

густа 2017 г. № 332-п «Об утверждении государственной программы Ставро-

польского края «Формирование современной городской среды», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа «Формирова-             

ние современной городской среды» (далее – Программа), утвержденную           

постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа 

от 05 марта 2021 г. № 161-п «Об утверждении муниципальной программы 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Формиро-

вание современной городской среды» (с изменениями, внесенными поста-

новлениями администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 01 июля 2021 г. № 598-п, от 30 декабря 2021 г. № 1218-п, 

от 06 июля 2022 г. № 560-п, от 11 октября 2022 г. № 830-п, от 28 декабря 

2022 г. № 1056-п, от 16 июня 2023 г. № 366-п). 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 



2 
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить             

на временно исполняющего обязанности первого заместителя главы админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

Келехсаева Р.Р. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



 

УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 870-п 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края «Формирование современной город-
ской среды», утвержденную постановлением администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края от 05 марта 2021 г.  
№ 161-п (с изменениями от 01 июля 2021 г. № 598-п, от 30 декабря 2021 г.  

№ 1218-п, от 06 июля 2022 г. № 560-п, от 11 октября 2022 г. № 830-п, 
от 28 декабря 2022 г. № 1056-п, от 16 июня 2023 г. № 366-п) 

 
1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Формирование современной город-

ской среды» (далее – Программа): 

1.1. Позицию «Объёмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования, предусмотренного на реализацию 

Программы за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, составляет 35 851,34 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11 853,74 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей;  

в 2023 году – 59,54 тыс. рублей; 

в 2024 году – 23 938,06 тыс. рублей; 

из них: 

0,00 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюд-

жета; 

10 944, 99 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

24 906,35 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

В том числе на благоустройство общественных территорий – 11 853,74 

тыс. рублей: 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 



2 
 

10 944, 99 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета 

Ставропольского края; 

908,75 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

В том числе на благоустройство дворовых территорий – 0 тыс. рублей: 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 

0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета Ставрополь-

ского края; 

0 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

В том числе на изготовление информационно - агитационной продук-

ции – 31,14 тыс. рублей: 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 

0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета Ставрополь-

ского края; 

31,14 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского муни-

ципального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

В том числе на региональный проект «Формирование комфортной го-

родской среды» – 23 966,46 тыс. рублей: 

из них: 

0 тыс. рублей – за счет средств, поступивших из федерального бюдже-

та; 

0 тыс. рублей - за счет средств, поступающих из бюджета Ставрополь-

ского края; 

23 966,46 тыс. рублей - за счет средств бюджета Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского края; 

0 тыс. рублей – за счет средств внебюджетных источников. 

2. Пункт 7 характеристики сферы реализации программы, описание ос-

новных проблем в указанной сфере и мероприятия по достижению цели про-

граммы дополнить абзацем следующего содержания: 

«В 2024 году в рамках регионального проекта планируется выполнение 

мероприятия по благоустройству парковой зоны в с. Апанасенковское. 

Парк находится в центре с. Апанасенковское, в нем проходят все зна-

чимые для жителей мероприятия. Необходимо создание условий для здоро-

вой, комфортной, удобной жизни жителей села. Планируется обустроить зо-

ны отдыха с установкой скамеек, урн, фонарей для освещения в ночное вре-

мя, тротуарные дорожки с плиточным покрытием. Один из важных объектов 



3 
 

– устройство спортивной площадки с резиновым покрытием и ограждением 

для игры в минифутбол, волейбол и баскетбол. Площадка будет главным 

центром отдыха, подвижных игр, праздников, соревнований.». 

3. Приложение 1 «Объемы и источники финансового обеспечения му-

ниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Формирование современной городской среды»» к Програм-

ме изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему поста-

новлению. 

 

_______________________________



 

Приложение 1 
 

к постановлению администрации  
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 27 ноября 2023 г. № 870-п 

 
 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
«Формирование современной городской среды» 

 
№ 

п/п 

Наименование програм-

мы, мероприятия про-

граммы 

Источник финансового обес-

печения по ответственному 

исполнителю программы, ме-

роприятию программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

1. Муниципальная програм-

ма Апанасенковского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

«Формирование совре-

менной городской среды», 

всего 

бюджет Апанасенковского му-

ниципального округа Ставро-

польского края (далее – муни-

ципальный бюджет), всего 

0,00 0,00 11853,74 0,00 0,00 59,54 23 938,06 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 10944,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 908,75 0,00 0,00 59,54 23 938,06 

в том числе предусмотренные:        



2 
 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территори-

альному отделу с. Апанасен-

ковского администрации Апа-

насенковского муниципально-

го округа Ставропольского 

края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 938,06 

соисполнителю: территори-

альному отделу с. Дивного 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,11 0,00 

соисполнителю: территори-

альному отделу с. Манычско-

го администрации Апанасен-

ковского муниципального ок-

руга Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,29 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Мероприятия по благоус-

тройству общественных 

территорий, всего 

муниципальный бюджет, все-

го 

0,00 0,00 11853,74 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 10944,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 908,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Мероприятия по благоус-

тройству дворовых терри-

торий, всего 

муниципальный бюджет, все-

го 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе:        

средства федерального бюд- 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

жета, всего 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

4. Мероприятия по инфор-

мированию и агитации 

рейтингового голосования 

муниципальный бюджет, все-

го 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,14 0,00 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,14 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Региональный проект 

«Формирование комфорт-

ной городской среды» 

муниципальный бюджет, все-

го 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,40 23 938,06 

в том числе:        

средства федерального бюд-

жета, всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого бюджета, 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства бюджета муници-

пального округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28,40 23 938,06 

в том числе предусмотренные:        

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

соисполнителю: территори-

альному отделу с. Апанасен-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 938,06 



4 
 

ковского администрации Апа-

насенковского муниципально-

го округа Ставропольского 

края 

соисполнителю: территори-

альному отделу с. Дивного 

администрации Апанасенков-

ского муниципального округа 

Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,11 0,00 

соисполнителю: территори-

альному отделу с. Манычско-

го администрации Апанасен-

ковского муниципального ок-

руга Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,29 0,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

____________________________________ 

 


